
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 65 del 22-09-2023

COPIA

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI

N. 65 del 22-09-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI
Numero di Settore: 53

Oggetto: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO 
ALL'ABITARE (So.A.), POVERTA' EDUCATIVA (P.E.) E FONDO 
NUOVE VULNERABILITA'. EROGAZIONE SOMME AL NUCLEO 
FAMILIARE 2739 (OMISSIS). SALDO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

l’adozione della seguente proposta di determinazione.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO che la Regione Veneto con D.G.R.V. n. 1403 dell'11 novembre 2022 ha finanziato il Reddito di 
Inclusione Attiva  (R.I.A. IX) relativo alle progettualità finalizzate all’inclusione ed al reinserimento sociale 
e/o lavorativo, per il sostegno all’abitare e la povertà educativa delle fasce socialmente deboli della 
comunità;

CONSIDERATO che il R.I.A. è diventato un modello di riferimento per le politiche sociali e rappresenta un 
metodo di integrazione di risorse, esperienze, obiettivi e attori per la Regione del Veneto;



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 22-09-2023

PRESO ATTO che con D.G.R.V. n. 1403/2022, allegato A), vengono indicati le disposizioni attuative ed i 
criteri di accesso per i destinatari, gli obiettivi, la durata e gli importi stabiliti mentre nell'allegato B) 
vengono definite le ripartizioni finanziarie della suddetta progettualità;

TENUTO CONTO dell’adesione da parte di codesto Comune alla progettualità R.IA. IX, come da 
documentazione agli atti;

PRESO ATTO che l'Ambito Sociale Territoriale Ven_17 del Comune di Este ha comunicato, con nota prot. n. 
12751/2023 del 30 Marzo 2023,  la ripartizione delle somme della misura RIA IX ai comuni afferrenti 
all'ambito e che l’importo spettante al Comune di Megliadino San Vitale è di €. 2.456,55 suddivisibile tra le 
varie finalità previste dalla progettualità in oggetto; 

PRECISATO che come da allegato B della D.G.R.V. n. 1403/2022 non è previsto alcun cofinanziamento da 
parte dei comuni aderenti;

CONSIDERATO che è stato predisposto, da parte dell’Ufficio Servizio Sociale Professionale di questo Ente, 
una specifica progettualità in favore del nucleo 2739 e idonea a soddisfare i requisiti e le finalità previsti nel 
misura RIA IX rientrante nell'ambito della povertà educativa per il sostegno del  finalizzata a sostenere gli 
oneri per le seguenti varie attività: sport, servizio mensa, centri estivi, dopo scuola, attività/laboratori 
culturali incluso materiale didattico/cancelleria, ludoteca, ecc.. Tale documentazione è conservata in atti 
nel fascicolo elettronico del beneficiario e risulta escluso dagli obblighi di pubblicazione in quanto trattasi 
dei dati personali (sensibili) poiché protetti dal codice sulla privacy (GDPR - Regolamento 2016/679);

TENUTO CONTO che il progetto della famiglia in oggetto identificata e beneficiaria della misura RIA IX è 
oggetto di monitoraggio e di valutazione trimestrale al fine di verificare l'adeguatezza e la rispondenza della 
progettualità approvata e fino all'esaurimento della stessa;

RICHIAMATA la Determinazione Area II – Ragioneria Personale Tributi n. 36 del 19/05/2023 ad oggetto 
"Reddito di Inclusione attiva (R.I.A.), Sostegno all’abitare (So.A.), Povertà Educativa (P.E.) e Fondo Nuove 
Vulnerabilità". Erogazione somme al Nucleo Familiare 2739 (Monissis), prima tranche" con la quale è stato 
liquidato al nucleo familiare indicato un acconto pari ad € 500,00 imputando la spesa a carico del Capitolo 
1045 "Contributi alla Persona" codice 12.05-1.04.02.02.999; 

Visti: 

Gli articoli 183 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Legge n. 241/1990, con particolare riferimento all'art. 12;

GDPR - Regolamento 2016/679;

D E T E R M I N A

- di prendere atto della somma trasferita dal Comune di Este, per la Misura RIA IX per l'importo di € 
2.456,55 e che la stessa è stata introitata al capitolo E 2010/5 avente ad oggetto "FINANZIAMENTI DALLA 
REGIONE DEL VENETO PER IL CONTRASTO ALLA POVERTA', ESCLUSIONE SOCIALE, REINSERIMENTO SOCIALE 
DELLE FASCE DEBOLI" codice 2.01.01.02.001 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

- di impegnare la somma di €. 1.956,55, relativa al saldo del contributo assegnabile, al capito U 10455/10 ad 
oggetto "PROGETTI DI CONTRASTO ALLA POVERTA', ALL'ESCLUSIONE SOCIALE AL REINSERIMENTO SOCIALE 
DELLE FASCE DEBOLI" codice 12.04-1.04.02.02.999 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, come 
di seguito indicato:



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 22-09-2023

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 10455/10 Descrizione PROGETTI DI CONTRASTO ALLA POVERTA', 

ALL'ESCLUSIONE SOCIALE AL REINSERIMENTO 

SOCIALE DELLE FASCE DEBOLI

12.04-1.04.

02.02.999

CIG

Creditore 2739

Imp./Pren. n.
Importo €. 1.956,55 Frazionabile in 

12

- di trasmettere la presente determinazione venga trasmessa al Settore Economico Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000, e che la stessa diviene esecutiva dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

- di dare atto della compatibilità monetaria del pagamento della sopra indicata spesa in riferimento agli 
stanziamenti di bilancio ed alle regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. A) punto 2 del D. L. 78/2009) 
e che lo stesso non comporta ulteriori oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente;

- di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura della finanziaria;

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sito istituzionale alla sezione 
Amministrazione del Comune alla sottosezione: Amministrazione Trasparente/Sovvenzioni, contributi, 
sussidi vantaggi economici 
(http://www.comune.megliadinosanvitale.pd.it/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici) ai sensi 
e per gli effetti degli artt. 26, comma 1 e 2 e  27 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013, essendo adempimento 
obbligatorio perché costituisce condizione legale di efficacia del presente provvedimenti in quanto l'ausilio 
finanziario risulta superiore a mille euro nel corso dell'anno solare al medesimo beneficiario;

- di disporre altresì la pubblicazione del presente atto nell'Albo On Line;

- di dare atto che ai sensi dell’art. 6/bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 22-09-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI

N. 65 del 22-09-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI
Numero di Settore: 53

Oggetto: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO 
ALL'ABITARE (So.A.), POVERTA' EDUCATIVA (P.E.) E FONDO 
NUOVE VULNERABILITA'. EROGAZIONE SOMME AL NUCLEO 
FAMILIARE 2739 (OMISSIS). SALDO.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 22-09-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    83 del 22-09-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali
Capitolo      10455 / Articolo    10
PROGETTI DI CONTRASTO ALLA POVERTA', ALL'ESCLUSIONE SOCIALE AL REINSERIMENTO SOCIALE DELLE FASCE 
DEBOLI
Causale REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO ALLABITARE (So.A.), POVERTA EDUCATIVA 

(P.E.) E FONDO NUOVE VULNERABILITA. EROGAZIONE SOMME AL NUCLEO FAMILIARE 2739 
(OMISSIS). SALDO.

Importo 2023 Euro 1.956,55
Beneficiario      2768  omissis

*******

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)


